



PROPOSTA DE PREÇO GRUPO II

Pregão nº 13/2022
DATA: 30/05/2022

Duratec Impermeabilização e manutenção Geral.
CNPJ; 43.386.409/0001-09
Av. Paulista S/N West Lake- Ibiúna SP
E-mail; contatoduratec@gmail.com (11) 98368-2780
Dados Bancários;
Itaú 341 - AG. 6421 C/C 99798-9
Validade da proposta 90 dias

Grupo II

VALOR GLOBAL = R\$ 62.489,26 (sessenta e dois mil quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos)

GRUPO II - JUAZEIRO DO NORTE												
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA												
MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.										TOTAL MÁXIMO(R\$)		35.891,53
										BDI		18,65%
Nº.	COD	FORTE	CÓDIGO COMPRASNET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANTIDADE		VU s/ BDI	VU C/BDI	VT C/ BDI (MÍN.)	VT C/ BDI (MÁX.)	
						MÍN.	MÁX.					
1	ITENS BÁSICOS										R\$	4.102,18
1.1	DMAN004	TRT7	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - até 15.000,00	UN.	1,00	1,00	88,00	104,41	104,41	104,41	
1.2	DMAN005	TRT7	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	1,00	233,94	277,57	277,57	277,57	
1.3	90776_	SINAPI-CE	23060	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	60,00	24,26	28,78	28,78	1.726,80	
1.4	90777_	SINAPI-CE	23060	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,00	84,00	99,67	99,67	1.993,40	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										R\$	2.914,50
2.1	DMAN020	TRT7	1635	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO E MANTA	M2	1,00	150,00	16,38	19,43	19,43	2.914,50	
3	IMPERMEABILIZAÇÃO										R\$	27.945,00
3.1	C2188	SEINFRA/CE	4545	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.=	M2	1,00	150,00	54,10	64,19	64,19	9.628,50	
3.2	C5022	SEINFRA/CE	4545	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO,	M2	1,00	150,00	75,00	88,99	88,99	13.348,50	
3.3	98563	SINAPI-CE	1600	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	1,00	150,00	27,92	33,12	33,12	4.968,00	
4	SERVIÇOS FINAIS										R\$	929,85
4.1	C0702	SEINFRA/CE	5622	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,00	7,50	22,58	26,80	26,80	201,00	
4.2	C2530	SEINFRA/CE	5622	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	1,00	7,50	28,81	34,18	34,18	256,35	
4.3	2450/ORS	ORSE	25194	LIMPEZA GERAL	M2	1,00	150,00	2,66	3,15	3,15	472,50	
Tabelas utilizadas:												
Tabelas utilizadas:												
SINAPI-CE 02/2022 Com Desoneração												
SEINFRA-CE 027.1 Com Desoneração												



GRUPO II- IGUATU													
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA													
MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.TOTAL MÁXIMO(R\$)											26.597,73		
											BDI		18,65%
Nº.	COD	FONTE	CODIGO COMPRAS NET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANTIDADE		VU s/ BDI	VU C/BDI	VT C/ BDI (MÍN.)	VT C/ BDI (MÁX.)		
						MÍN.	MÁX.						
1	ITENS BÁSICOS											R\$	5.343,85
1.1	DMAN004	TRT7	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - até 15.000,00	UN.	1,00	1,00	88,00	104,41	104,41	104,41		
1.2	DMAN004	TRT7	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	2,00	233,94	277,57	277,57	555,14		
1.3	90776_	SINAPI-CE	23060	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	60,00	24,26	28,78	28,78	1.726,80		
1.4	90777_	SINAPI-CE	23060	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,00	84,00	99,67	99,67	1.993,40		
1.5	DMAN013	TRT7	5622	DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM PECORRIDO	KM	310,00	310,00	2,62	3,11	964,10	964,10		
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS											R\$	1.943,00
2.1	DMAN020	TRT7	1635	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO E MANTA	M2	1,00	100,00	16,38	19,43	19,43	1.943,00		
3	IMPERMEABILIZAÇÃO											R\$	18.630,00
3.1	C2188	SEINFRA/CE	4545	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm	M2	1,00	100,00	54,10	64,19	64,19	6.419,00		
3.2	C5022	SEINFRA/CE	4545	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM	M2	1,00	100,00	75,00	88,99	88,99	8.899,00		
3.3	98563	SINAPI-CE	1600	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	1,00	100,00	27,92	33,12	33,12	3.312,00		
4	SERVIÇOS FINAIS											R\$	680,88
4.1	C0702	SEINFRA/CE	5622	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,00	6,00	22,58	26,80	26,80	160,80		
4.2	C2530	SEINFRA/CE	5622	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	1,00	6,00	28,81	34,18	34,18	205,08		
4.3	2450/ORS	ORSE	25194	LIMPEZA GERAL	M2	1,00	100,00	2,66	3,15	3,15	315,00		
Tabelas utilizadas:													
SINAPI-CE 02/2022 Com Desoneração													
SEINFRA-CE 027.1 Com Desoneração													
ORSE 02/2022-1													



BDI - IGUATU

ANEXO V
MODELO DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DA TAXA DE
BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)*
Em Iguatu: Vara do Trabalho do Iguatu.

ITEM	PORCENTAGEM	
GARANTIA / SEGURO (G)	0,80%	(1)
RISCO (R).	0,85%	(2)
DESPESAS FINANCEIRAS (DF)	0,59%	(3)
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	2,50%	(4)
CUSTOS INDIRETOS	4,74%	
LUCRO (L)	4,74%	(5)
LUCRO BRUTO	4,74%	
COFINS	0,80%	(6)
CPRB	4,50%	(7)
ISS	2,01%	(8)
PIS	0,17%	(9)
TRIBUTAÇÃO (T)	7,48%	
BDI (fórmula)	18,65%	

* Fórmula do BDI: A fórmula para estipulação da taxa de BDI estimado adotado é a mesma que foi aplicada para a obtenção das tabelas contidas no Acórdão n. 2.622/2013 – TCU Plenário

$$\text{BDI} = (1 + \text{AC}) * (1 + \text{DF}) * (1 + \text{G} + \text{R}) * (1 + \text{L})$$

--- - 1

1 - T

(1), (2), (3), (4), (5) Valores definidos a partir dos limites no Acórdão nº

(6) Alíquota definida por lei (lucro presumido).

(7) Alíquota definida pelas leis 12.546/11, 12844/13 e 13.161/15 (CPRB IGUATU: LC nº 1.061, de 29/12/2005 e atualizações até outubro de 2017.

(9) Alíquota definida por lei (lucro presumido).

Atestamos a conformidade da planilha de BDI com a orientação da Divisão de Contabilidade do TRT7.

BDI – JUAZEIRO DO NORTE

ANEXO V
MODELO DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BENEFÍCIOS E
DESPESAS INDIRETAS (BDI)*

Em Juazeiro do Norte: Fórum do Cariri.

ITEM	PORCENTAGEM
GARANTIA / SEGURO (G)	0,80%
RISCO (R).	0,85%
DESPESAS FINANCEIRAS (DF)	0,59%
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	2,50%
CUSTOS INDIRETOS	4,74%
LUCRO (L)	4,74%
LUCRO BRUTO	4,74%
COFINS	0,80%
CPRB	4,50%
ISS	2,01%
PIS	0,17%
TRIBUTAÇÃO (T)	7,48%
BDI (fórmula)	18,65%

* Fórmula do BDI: A fórmula para estipulação da taxa de BDI estimado adotado é a mesma que foi aplicada para a obtenção das tabelas contidas no Acórdão n. 2.622/2013 – TCU Plenário

$$BDI = \frac{(1 + AC) * (1 + DF) * (1 + G + R) * (1 + L)}{1 - T} - 1$$

(1), (2), (3), (4), (5) Valores definidos a partir dos limites no Acórdão nº 2.622/2013 - TCU – Plenário.

(6) Alíquota definida por lei (lucro presumido).

(7) Alíquota definida pelas leis 12.546/11, 12844/13 e 13.161/15 (CPRB – contribuição previdenciária sobre a receita bruta).

(8) Alíquota e base de cálculo definida pela legislação municipal. JUAZEIRO DO NORTE: LC nº 93, de 20/12/2013.

(9) Alíquota definida por lei (lucro presumido).

Atestamos a conformidade da planilha de BDI com a orientação da Divisão de Contabilidade do TRT7.

LOTE II - SEDE JUAZEIRO DO NORTE	
MUNICÍO	VALOR BDI
JUAZEIRO DO NORTE	18,65%
IGUATU	18,65%



ANEXO VII - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

CÓD	FONTE	TIPO	DESCRICAO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
Tabelas utilizadas:								
SINAPI-CE 02/2022 Com Desoneração								
SEINFRA-CE 027.1 Com Desoneração								
ORSE 02/2022-1								
DMAN004	TRT7		ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA		1,00		88,00	88,00
			CONTRATOS (ART) - até 15.000,00	UN.				
	CREA-CE*		ART CONTRATOS de 8.000,01 até 15.000,00	H		1,0000	88,78	88,78
			Nota:					
			* Tabela A - valor do contrato (http://www.creace.org.br/), consulta em 04/04/2022.					
DMAN005	TRT7		ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA		1,00		233,94	233,94
			CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.				
	CREA-CE*		ART CONTRATOS acima de 15.000,00	H		1,0000	233,94	233,94
			Nota:					
			* Tabela A - valor do contrato (http://www.creace.org.br/), consulta em 04/04/2022.					
C2530	SEINFRA/C	C	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM	M3	1,00		28,81	28,81
			CAMINHÃO ATÉ 10KM					
10690	SEINFRA/C	I	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H		0,2222	129,66	28,81
DMAN013	TRT7	C	DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM PECORRIDO	KM	1,00		2,62	2,62
4222	SINAPI-CE	I	GASOLINA COMUM	L		0,4000	6,56	2,62
C1070	SEINFRA/C	C	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	1,00		9,00	9,00
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5000	16,57	8,29
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0500	20,82	1,04
90776_	SINAPI-CE	C	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS	H	1,00		24,26	24,26
			COMPLEMENTARES					
4083	SINAPI-CE	I	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H		1,0000	21,84	21,84
37372	SINAPI-CE	I	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H		1,0000	0,81	0,81
37373	SINAPI-CE	I	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H		1,0000	0,06	0,06
43463	SINAPI-CE	I	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL -					
			HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -					
			COLETADO CAIXA)	H		1,0000	0,10	0,10
43487	SINAPI-CE	I	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA	H		1,0000	1,08	1,08
			(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO					
			CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO					
95401	SINAPI-CE	C	GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) -	H		1,0000	0,37	0,37
90777_	SINAPI-CE	C	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM	H	1,00		84,00	84,00
			ENCARGOS COMPLEMENTARES					
2706	SINAPI-CE	I	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H		1,0000	87,70	87,70
37372	SINAPI-CE	I	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H		1,0000	0,81	0,81
37373	SINAPI-CE	I	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H		1,0000	0,06	0,06
43462	SINAPI-CE	I	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL -					
			HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -					
			EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA	H		1,0000	0,01	0,01
43486	SINAPI-CE	I	(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO	H		1,0000	0,66	0,66
			CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO					
95402	SINAPI-CE	C	CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLE	H		1,0000	1,05	1,05
98561	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM	M2	1,00		34,00	34,00
			ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO					
			IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018					
			ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL					
			PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM					
123	SINAPI-CE	I	ARMAÇAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	L		0,3870	6,93	2,68
			ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA					
			MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA					
			ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE					
87286	SINAPI-CE	C	VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM	M3		0,0250	432,02	10,80
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8670	20,82	18,05



88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8670	20,82	18,05
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1760	16,57	2,92
SEINFRA/C		C	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,00		22,58	22,58
C0702								
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,7200	16,57	11,93
10578	SEINFRA/C	I	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	H		0,24	44,39	10,65
02450/ORS ORSE		C	LIMPEZA GERAL	M2	1,00		2,6550	2,66
01997/ORS ORSE		I	SABÃO EM PÓ	KG		0,0050	8,9600	0,04
3840C	SINAPI-CE	I	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN		0,0500	19,10	0,96
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1000	16,57	1,66
DMAN020 TRT7		C	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO E MANTA	M2	1,00		16,3800	16,38
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1500	20,82	3,12
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8000	16,57	13,26
SEINFRA/C		C	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	1,00		54,10	54,10
C2188								
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4300	20,82	8,95
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,4600	16,57	24,19
	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		0,0730	81,04	5,92
367								
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		29,1600	0,56	16,33
SEINFRA/C		C	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	M2	1,00		75,00	75,00
C5022								
88243	SINAPI-CE	C	COMPLEMENTARES	H		0,8000	17,32	13,86
8827C	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS	H		0,4000	20,82	8,33
	SEINFRA/C	I	MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM					
19508				M2		1,1500	42,1300	48,45
4226	SINAPI-CE	I	GAS DE COZINHA - GLP	KG		0,2600	8,00	2,08
	SEINFRA/C	I	PRIMER, EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA, PARA COLAGEM DE MANTAS E OU FITAS ASFÁLTICAS (DENSIDADE: 1KG/L)	L		0,4000	7,77	3,11
19509								
SINAPI-CE		C	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	1,00		27,92	27,92
98563								
38365	SINAPI-CE	I	CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25 MICRA	M2		1,0400	2,47	2,5688
87372	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE	M3		0,0250	608,65	15,2163
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4190	20,82	8,7236
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0850	16,57	1,4085
SINAPI-CE		C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	1,00		23,13	23,13
98555								
135	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXÍVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA)	KG		3,2000	3,18	10,18
			AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS					
88243	SINAPI-CE	C	COMPLEMENTARES	H		0,1080	17,32	1,87
88270	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS	H		0,5320	20,82	11,08
			IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 3MM, ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLIÉSTER, INCLUSIVE APLICAÇÃO		1,00		105,0000	105,00
10029/ORS ORSE		C	Primer para manta asfaltica a base de asfalto modificado diluido em solvente, aplicacao a frio	M2				
0511/SINAPORSE		I		L		0,4000	24,4800	9,79
		I	Manta asfaltica elastomerica em poliester aluminizada 3 mm,tipo iii, classe b (nbr 9952)	M2		1,1500	60,8000	69,92
38400	ORSE							
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,0000	16,57	16,57
88270	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS	H		1,0000	20,82	20,82





ANEXO IV - Modelo de planilha de composição dos Encargos Sociais incidentes sobre mão-de-obra horista

COM DESONERAÇÃO

FONTE: SINAPI /CEF

CODIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)
GRUPO A		
A1	INSS	0,00%
A2	SESI	
A3	SENAI	
A4	INCRA	
A5	SEBRAE	
A6	SALARIO EDUCAÇÃO	0%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES TRABALHO	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONCI	0,00%
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS	13,50%
GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	18,06%
B2	FERIADOS	4,33%
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,90%
B4	13° SALARIO	10,83%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72%
B7	DIAS DE CHUVA	2,18%
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%
B9	FERIAS GOZADAS	7,26%
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03%
B	TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDENCIAS DE A	44,49%
GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,43%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,10%
C3	FERIAS INDENIZADAS	5,97%
C4	DEPOSITO RECISAO SEM JUSTA CAUSA	3,85%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,37%
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE NAO RECEBEM INCIDENCIAS DE A	14,72%
GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIAS DE A SOBRE B	7,17%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,37%
D	TOTAL DE REINCIDENCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,54%
TOTAL (A+B+C+D)		80,25%

Ibiúna SP 28 de junho de 2022.

Valeska Durazzo Severino

CNPJ; 43.386.409/0001-09

Av. Paulista S/N Ibiúna SP CEP; 18150-000

Telefone: (11) 98368-2780 - E-mail: contatoduratec@gmail.com